
Pramen: Úřad práce České republiky – generální ředitelství

celkem
index 

2019/2018

do 24 let 

včetně

50 a více

let

6–12

měsíců

nad 12 

měsíců

Kraj celkem
1)

12 649 86,5 92,5 49,6 3,6 16,4 11,5 37,1 13,4 17,0

v tom SO ORP:

Hranice 516 90,8 90,9 55,8 4,1 24,8 10,7 41,5 12,8 22,5

Jeseník 1 315 85,2 91,9 45,9 2,4 12,2 9,6 43,7 11,4 13,4

Konice 138 67,0 85,5 61,6 3,6 23,2 8,0 43,5 27,5 25,4

Lipník nad Bečvou 324 76,8 89,2 50,6 5,9 10,5 12,0 34,3 11,1 14,5

Litovel 294 98,0 92,9 42,2 2,0 15,3 11,2 32,7 9,9 5,1

Mohelnice 567 110,1 95,8 44,4 3,9 19,6 9,0 41,1 13,9 23,3

Olomouc 2 798 88,6 93,1 48,7 4,2 18,2 11,5 35,5 13,4 11,4

Prostějov 1 360 85,7 90,6 57,0 2,6 18,4 11,0 36,8 15,1 18,6

Přerov 2 089 80,3 93,3 52,6 3,0 14,0 12,4 37,5 14,6 27,1

Šternberk 506 90,5 95,5 49,4 3,6 16,2 16,4 31,8 16,0 14,0

Šumperk 1 578 83,8 91,7 48,1 4,4 16,1 11,9 34,0 12,4 17,0

Uničov 539 106,3 93,7 38,4 3,5 12,1 10,4 39,1 11,1 12,2

Zábřeh 625 81,3 93,0 48,6 3,8 18,7 13,0 35,7 11,8 14,1

Tab. R.7  Nezaměstnanost ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností

                Olomouckého kraje k 31. 12. 2019

2) 
Podíl nezaměstnaných osob je vypočten jako podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let

    k 31. 12. sledovaného roku na obyvatelstvu ve stejném věku k 31. 12. předchozího roku.

1)
 Údaje za kraj ne zcela odpovídají již publikovaným, protože nezaměstnaní se mohou (v souladu s platnými pravidly)

   zaevidovat v okrese mimo okres svého trvalého bydliště a nejsou započteni do žádné obce (v celé ČR se jedná

   cca o 3,3 tis. uchazečů o zaměstnání). Pracovní místa v evidenci úřadu práce nezahrnují místa s nepřesně určenou

   adresou (v celé ČR cca 83,7 tis. míst).  

Uchazeči

o zaměstnání

v evidenci

úřadu práce

z toho podíl v %

dosaži-

telných

ve věku

15–64 let

žen

absol-

ventů

škol

osob se 

zdravot. 

posti- 

žením

osob ve věku
osob s délkou 

evidence



Pramen: Úřad práce České republiky – generální ředitelství dokončení

2019 2018 2019 2018 2019 2018 celkem
index 

2019/2018
2019 2018

Kraj celkem
1)

2,88 3,30 2,89 3,36 2,88 3,25 8 862 88,4 1,4 1,5

v tom SO ORP:

Hranice 2,10 2,25 1,82 2,08 2,38 2,42 940 108,7 0,5 0,7

Jeseník 4,88 5,51 5,17 5,86 4,57 5,14 368 104,2 3,6 4,4

Konice 1,72 2,71 1,22 2,36 2,27 3,09 62 172,2 2,2 5,7

Lipník nad Bečvou 2,89 3,82 2,82 3,86 2,96 3,78 76 105,6 4,3 5,9

Litovel 1,80 1,76 1,99 2,04 1,59 1,47 162 64,5 1,8 1,2

Mohelnice 4,54 4,09 4,84 4,57 4,22 3,57 271 100,0 2,1 1,9

Olomouc 2,48 2,78 2,57 2,93 2,39 2,63 2 226 67,4 1,3 1,0

Prostějov 1,97 2,29 1,68 2,03 2,26 2,56 2 281 113,9 0,6 0,8

Přerov 3,77 4,67 3,53 4,48 4,03 4,88 755 96,7 2,8 3,3

Šternberk 3,09 3,36 3,03 3,18 3,16 3,56 92 49,5 5,5 3,0

Šumperk 3,30 3,92 3,40 4,16 3,20 3,66 863 93,6 1,8 2,0

Uničov 3,44 3,22 4,26 3,77 2,58 2,65 380 68,8 1,4 0,9

Zábřeh 2,73 3,35 2,78 3,41 2,68 3,30 386 90,0 1,6 1,8

Tab. R.7  Nezaměstnanost ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností

                Olomouckého kraje k 31. 12. 2019

1)
 Údaje za kraj ne zcela odpovídají již publikovaným, protože nezaměstnaní se mohou (v souladu s platnými pravidly)

   zaevidovat v okrese mimo okres svého trvalého bydliště a nejsou započteni do žádné obce (v celé ČR se jedná

   cca o 3,3 tis. uchazečů o zaměstnání). Pracovní místa v evidenci úřadu práce nezahrnují místa s nepřesně určenou

   adresou (v celé ČR cca 83,7 tis. míst).  

2) 
Podíl nezaměstnaných osob je vypočten jako podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let

    k 31. 12. sledovaného roku na obyvatelstvu ve stejném věku k 31. 12. předchozího roku.

ženy

Podíl nezaměstnaných osob v %
2)

Pracovní místa

v evidenci

úřadu práce

Uchazeči

o zaměstnání

na 1 pracovní

místo v evidenci

úřadu práce

mužicelkem


